



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

01.08.2024

с присвоением регистрационного номера

19 - 14544

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.07.2024 № 2
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента здравоохранения
и фармации Ярославской
области от 30.07.2018 № 8

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента здравоохранения и фармации Ярославской области от 30.07.2018 № 8 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Ярославской области при департаменте здравоохранения и фармации Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «департаменте здравоохранения и фармации» заменить словами «министерстве здравоохранения».

1.2. В пункте 2 слова «заместителя директора департамента Давлетова С.Р.» заменить словами «заместителя министра здравоохранения Ярославской области Морозову Н.Ю.».

1.3. В Положении об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Ярославской области при департаменте здравоохранения и фармации Ярославской области, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании слова «департаменте здравоохранения и фармации» заменить словами «министерстве здравоохранения».

1.3.2. В разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «департаменте здравоохранения и фармации» заменить словами «министерстве здравоохранения»;

- в пункте 1.2 слова «департаменте здравоохранения и фармации Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерстве здравоохранения Ярославской области (далее – министерство)».

1.3.3. В абзацах третьем и пятом раздела 2, абзацах втором – четвертом раздела 3, пунктах 4.1, 4.2, 4.5 раздела 4, пунктах 5.1, 5.6, абзаце втором пункта 5.8, абзаце втором пункта 5.9, пункте 5.11 раздела 5, пунктах 6.1 и 6.2 раздела 6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр здравоохранения
Ярославской области



С.В. Луганский